
COPIA 
 

CONSORZIO PER ARGINATURA E SISTEMAZIONE 
TORRENTE BANNA - BENDOLA 
Piazza Vittorio Emanuele n. 18 – 10076 – Nole 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTR AZIONE  N. 5 

 

   
OGGETTO:  PROCEDURA PER LA GESTIONE DELLE EVENTUALI EMERGENZE  

LUNGO L'ASTA DEL TORRENTE BANNA-BENDOLA           
 
 

 
L’anno duemiladiciannove addì ventotto del mese di febbraio alle ore 17:30 presso la sede operativa sita 
in C.so Martiri della Libertà 31, Ciriè, con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 
 
 

 PRESENTE 
1. GOIA FRANCESCO Sì 
2. CHIARA Miriam Sì 
3. TROGLIA IERI ERSILIO CARLO Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario DEVECCHI Dott. Paolo 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
OGGETTO:  PROCEDURA PER LA GESTIONE DELLE EVENTUALI EMERGENZE  

LUNGO L'ASTA DEL TORRENTE BANNA-BENDOLA           
 
Pareri ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine: 
 
 
a) alla regolarità tecnica: IL SEGRETARIO 

FAVOREVOLE F.to: DEVECCHI Dott. Paolo 
  

a) alla regolarità contabile: IL SEGRETARIO 
FAVOREVOLE F.to: DEVECCHI Dott. Paolo 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Tenuto conto della necessità di procedere alla definizione di una procedura per la gestione dell’eventuali 

emergenze lungo l’asta del torrente Banna-Bendola; 

 

Considerato che la struttura tecnica del Consorzio CVL - in esecuzione di quanto previsto nella convenzione 

di servizio per l’esercizio associato di funzioni tecnico amministrative, approvata con propria deliberazione 

n. 18 del 10/10/2018 - ha elaborato una proposta di “PROCEDURA PER LA GESTIONE DELLE EVENTUALI 

EMERGENZE LUNGO L’ASTA DEL TORRENTE BANNA BENDOLA”, riportata nell’Allegato 1 al presente verbale 

di deliberazione;  

 

sentito l’ing. Scalzo, il quale provvede all’illustrazione della procedura proposta;  

 

dopo ampia ed approfondita discussione ad unanimità di voti espressi in forma palese: 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, allegata al presente verbale come “Allegato 2”, 
espresso dal responsabile tecnico ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche 
ed integrazioni; 

 
DELIBERA 

 
• DI APPROVARE la PROCEDURA PER LA GESTIONE DELLE EVENTUALI EMERGENZE LUNGO L’ASTA DEL 

TORRENTE BANNA-BENDOLA, come disciplinata nel testo in Allegato 1, dando mandato al 

consigliere Ing. Troglia, senza ulteriore passaggio consigliare, con il supporto della struttura tecnica 

del CVL, di procedere alla predisposizione dei documenti finali, con le eventuali modifiche non 

sostanziali che si rendessero necessarie. 

• DI DARE MANDATO al Presidente di inviare tale procedura ai soci e alle amministrazioni coinvolte 

per le osservazioni di competenza e per realizzare un compiuto sistema di coordinamento con le 

procedure, i disciplinari di servizio e gli strumenti di programmazione adottati e da adottarsi dalle 

amministrazioni territoriali nelle materie contigue (quali i piani di protezione civile). 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: GOIA FRANCESCO  

IL SEGRETARIO 
F.to: DEVECCHI Dott. Paolo 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Consorzio il 12/03/2019 per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
Li, 12/03/2019 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
F.toDEVECCHI Dott. Paolo 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Li, 12/03/2019 IL SEGRETARIO 

DEVECCHI Dott. Paolo 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 28-feb-2019 
 
 

a) In quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art. 47, comma 2) 
� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione 
b) In quanto soggetta a controllo preventivo di legittimità 
      ai sensi dell’art. 45      �  comma 1   �  comma 2   �  comma 4 
 
Trasmessa con elenco n.     pervenuto al CO.RE.CO. in data   
elementi integrativi pervenuti al CO.RE.CO. in data ……………………….. (art. 46, comma 4) 
 
� per la scadenza del termine di 20 giorni dalla ricezione da parte del CO.RE.CO.  
      (art. 46, comma 1) 
� per la comunicazione del CO.RE.CO. di assenza di vizi di legittimità (art. 46, comma 5) 

provv. n. ………….. del ………………………….. 
 
Comunicata ai comuni consorziati con elenco n. …………. in data ………………………… 

 
Li,  ____________________ IL SEGRETARIO 

DEVECCHI Dott. Paolo 
 


